
 ÚHRADY ZA ÚKONY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY STRAKONICE od 1. 4. 2025

 Základní činnosti poskytované pečovatelskou službou

Cena méně než    Cena více než

80 hodin/měsíc    80 hodin/měsíc

 a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití

 2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

 3. pomoc při prostorové orientaci 

 4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

 b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

 1. pomoc při úkonech osobní hygieny

 2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty

 3. pomoc při použití WC

 c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

110.-Kč/oběd      110.-Kč/oběd

 56,-Kč/večeře      56,-Kč/večeře

 2. zajištění stravy ze stravovacího provozu poskytovatele služby - SO, NE a svátky  60,-Kč/snídaně    60,-Kč/snídaně

110.-Kč/oběd      110.-Kč/oběd

 56,-Kč/večeře      56,-Kč/večeře

 3. dovoz  oběda /snídaně, večeře/

     dovoz oběda/snídaně, večeře/ do DPS Rybniční a do DPS Jezerní

 4. pomoc při přípravě jídla a pití 

 5. příprava a podání jídla a pití /v případě, že není dovážena vařená strava/

 d) pomoc při zajištění chodu domácnosti

 1. běžný úklid a údržba domácnosti

 2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti

    /např.sezónní úklid, mytí oken/

 3. donáška vody

 4. topení v kamnech, donáška a příprava topiva, údržba topných zařízení

 6. velký nákup /týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

     domácnosti/

 7. praní, žehlení osobního a ložního prádla včetně pracích prostředků,

   popřípadě jeho drobné opravy /u poskytovatele/

 8. samostatné žehlení a mandlování již vypraného prádla /u  poskytovatele/   90,-Kč/kg             90,-Kč/kg

155,-Kč/hod          145,-Kč/hod

 5. běžné nákupy a pochůzky /denní nákup jehož hmotnost nepřesahuje 10 kg/

170,-Kč/úkon        170,-Kč/úkon

155,-Kč/hod          145,-Kč/hod

165,-Kč/hod          145,-Kč/hod

155,-Kč/hod          145,-Kč/hod

 1. zajištění stravy ze stravovacího provozu poskytovatele služby - všední den

155,-Kč/hod        145,-Kč/hod

155,-Kč/hod        145,-Kč/hod

155,-Kč/hod        145,-Kč/hod

155,-Kč/hod        145,-Kč/hod

155,-Kč/hod         145,-Kč/hod

 60,-Kč/snídaně    60,-Kč/snídaně

155,-Kč/hod         145,-Kč/hod

155,-Kč/hod         145,-Kč/hod

 35,-Kč/úkon        35,-Kč/úkon

155,-Kč/hod          145,-Kč/hod

 25,-Kč/úkon        25,-Kč/úkon

155,-Kč/hod        145,-Kč/hod

100,-Kč/kg            100,-Kč/kg

155,-Kč/hod        145,-Kč/hod

 



 e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

 1. doprovázení dětí do předškolního zařízení, školy, k lékaři a zpět

 2. doprovázení dospělých k lékaři, na úřad, do zaměstnání,

     na instituce poskytující veřejné služby

f) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí

1. dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 155,-Kč/hod           145,-Kč/hod

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 155,-Kč/hod           145,-kč/hod

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 155,-Kč/hod           145,-kč/hod

Fakultativní činnosti

Fakultativní  činnosti pečovatelské služby, lze objednat pouze nad rámec základních činností

1. dovoz uživatele automobilem pečovatelské služby

 /pouze na území města Strakonice/

Základní sociální poradenství zdarma                     zdarma

Pečovatelská služba  Strakonice zajišťuje uživatelům základní činnosti vyjmenované 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 40, odstavec 2).

Výše úhrad za poskytování základních úkonů je stanovena  v souladu s vyhláškou 

505/2006 Sb.,v platném znění.

Kromě základních činností poskytuje pečovatelská služba fakultativní činnosti.

Fakultativní činnosti  lze objednat pouze nad rámec základních činností.

V případě nedostatečné personální kapacity nebudou fakultativní činnosti zajišťovány.

Podrobný popis jednotlivých činností je uveden v pravidlech pro poskytování pečovatelské 

služby, která jsou společně s úhradami úkonů součastí smlouvy.

  Úhrada za poskytování jednotlivých úkonů je uvedena jako hodinová sazba, sazba za úkon

nebo za kilogram prádla.

  Při poskytování pečovatelské služby je evidován skutečný čas strávený vykonáváním

úkonů. Pokud poskytování úkonu netrvá celou hodinu, hodinová sazba se  krátí.

  Sazba 155,-Kč/hod je účtována, pokud rozsah péče nepřesáhne v daném měsíci 80 hodin péče. V případě, 

že je tento rozsah překročen, a to i souběhem péče od jiného registrovaného poskytovatele pečovatelské služby, 

je účtovaná sazba snížená.

Vydáním tohoto sazebníku s účinností k 1. 4. 2025 pozbývají svou platnost všechny sazebníky předešlé.

Zlatuše Malečková, DiS. Mgr. Lenka Kratochvílová

vedoucí pečovatelské služby ředitelka MěÚSS Strakonice

tel.: 383 312 238

 14,-Kč/km             14,- Kč/km

155,-Kč/hod           145,-Kč/hod

155,-Kč/hod           145,-Kč/hod




